
    
      

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                         Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

  N° 113 – Nova Santa Bárbara, Paraná                Sexta Feira, 13 de Setembro de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárba ra 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

  

 
I – Atos do Poder Executivo 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2013 - SRP 
 
Aos 13 (treze) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e 
treze (2013), em meu Gabinete, eu Jozias Piza de Moraes , 
Prefeito em Exercício, no uso de minhas atribuições legais, 
HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º  
053/2013, destinado ao registro de preço para eventual 
contratação de empresa para fornecimento de peças automotivas 
para a manutenção dos veículos da frota Municipal, a favor das 
empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: 
MARCOS PAULO REZENDE & CIA LTDA - ME , CNPJ n° 
12.799.799/0001-07, num valor de R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais), V. BARBOSA - AUTO CENTER LTDA - ME, CNPJ n° 
04.518.620/0001-78, num valor de R$ 159.000,00 (cento e 
cinquenta e nove mil reais), FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA - EPP , CNPJ n° 60.345.675/0001-02, 
num valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) e ARIAS 
COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA – ME , CNPJ 
n° 08.632.885/0001-53, num valor de R$ 64.000,00 (sessenta e 
quatro mil reais), para que a adjudicação nele procedida produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, 
observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 
Processo Seletivo 002/2013  

 
Edital de Convocação de Posse nº 012/2013 

 
O Prefeito Municipal de Nova 

Santa Bárbara Em exercício Sr. Josias Piza de Moraes , brasileiro, 
casado, residente e domiciliado na Rua Antonio Ferreira s/nº, 
centro, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da Cédula de 
Identidade nº 3.906.161-9 SSP/PR e do CPF nº 485.994.259-00, 
no uso de suas atribuições legais, Convoca o (os) candidato (s) 
(a) aprovado (s) no Processo Seletivo 002/2013 , seguindo 
rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer(em) ate 
o dia  16 e 17 de setembro de 2013 , na Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara, para apresentar os documentos exigidos, e 
assumir o respectivo cargo, conforme relacionado abaixo: 

01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG)  
03) Número do CPF. 

04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer 
Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da última votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, 
Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 
09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

      11) Diploma ou Certificado de conclusão da escolaridade 
exigida, e os títulos na área do  cargo exigido.  
      12)- Para o cargo de Mãe Social e/ou Pai Social deverá 
apresentar além dos documentos acima citados,  
       a) Certidão de antecedentes criminais;  
          Certidão de antecedentes criminais para fins civis;  

Mãe Social e/ou Pai Social (a) 
Classif.  Nome do Candidato  RG 

04 ISA FRANÇA BAPTISTA 3.601.258-7 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 
desistência dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal 
convocar os imediatamente posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classificação. 

Nova Santa Bárbara, 13 de setembro de 2013. 
 

JOZIAS PIZA DE MORAES 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
PORTARIA Nº 085/2013 

 
                                     O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 

EXONERAR 
                                Por  motivo de falecimento. 

Art.1º - O Sr. AILTON FIRMINO BEZERRA, Portador do 
RG nº 1.803.713 SSP/PR, CPF nº 199.528.489-00, do Cargo  em 
comissão  de CHEFE DA DIVISÃO DE LIMPEZA PUBLICA, de 
provimento em Comissão com Símbolo CC-5,  com remuneração 
estabelecida no anexo I da Lei Municipal 664/2013, por motivo de 
seu falecimento. 
    Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrario. 

Nova Santa Bárbara, 13 de Setembro de 2013. 
 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito  Municipal em Exercício  



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 113/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

                     

  II – Atos do Poder Legislativo  

Não há publicações para a presente data.  
 

 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data.  
 


		2013-09-13T13:48:26-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




